.[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

25.05.2018                                                                                           №  229/67
О внесении изменений в Положение

утвержденное решением Совета
депутатов Нижнегалинского

сельского поселения от 18.02.2011 г.

№ 4/1 «Об утверждении положения

о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в

МО « Нижнегалинское сельское поселение»

В соответствии с законом Пермского края от  09.12.2009 N 545-ПК "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа, Пермского края и муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа, Пермского края", руководствуясь Уставом МО «Нижнегалинское сельское поселение», Совет депутатов Нижнегалинского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Внести следующие изменения в Положение «Об утверждении положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в МО «Нижнегалинское сельское поселение» утвержденное решением Совета депутатов  Нижнегалинского сельского поселения от 18.02.2011 г.  № 4/1
           1.1. Пункт 3.1 дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания:

           «Максимальный размер пенсии за выслугу лет, выплачиваемой к страховой пенсии, не может превышать:

           по высшей группе должностей государственной гражданской службы Пермского края-7-кратного размера минимального должностного оклада, установленного по младшей должности государственной гражданской службы Пермского края в исполнительных органах государственной власти Пермского края (за исключением должностей государственной гражданской службы Пермского края в территориальных органах исполнительных органов государственной власти Пермского края) с учетом увеличения (индексации) размеров окладов денежного содержания по должностям государственной гражданской службы Пермского края, предусмотренным законом Пермского края о бюджете Пермского края на очередной финансовый год (далее-минимальный должностной оклад) с начисленным на него районным коэффициентом;
         по главной, ведущей группе должностей государственной гражданской службы Пермского края-6-кратного размера минимального должностного оклада с начисленным на него районным коэффициентом;

        по старшей, младшей группе должностей государственной гражданской службы Пермского края -5-кратного размера минимального должностного оклада с начисленным на него районным коэффициентом.
        Перерасчет максимального размера пенсии за выслугу лет производится в связи с увеличением (индексацией) размеров окладом денежного содержания по должности государственной гражданской службы Пермского края, предусмотренным законом  Пермского края о бюджете Пермского края на очередной финансовый год.
          1.2.Абзац 1 части 2 пункта 3.5 изложить в новой редакции:

«Размер месячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 месячного оклада муниципального служащего в соответствии с замещавшейся должностью муниципальной службы (далее должностной оклад) с начисленным на него районным коэффициентом».
1.3. Часть 3 пункта 3.5 изложить в новой редакции:
«Размер пенсии за выслугу лет установить 50 процентов фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленного  пунктом 2 статьи 14 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», с увеличением на соответствующий коэффициент, устанавливаемый на весь период проживания лица на территории Пермского края. Иные размеры фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленные Федеральным законом «О страховых  пенсиях в Российской Федерации», в целях настоящего Положения не принимаются.

1.4. В пунктах 4.3, 4.6  слова «Глава сельского поселения - Председатель Совета депутатов Нижнегалинского сельского поселения» заменить словами «Глава  сельского поселения – глава администрации Нижнегалинского сельского поселения».
1.5. Пункт 6.3 изложить в новой редакции:

« Лицам, которые на день вступления в силу настоящего Положения и ранее замещали должности муниципальной службы  и имели при этом стаж муниципальной службы , дающий право на установление пенсии за выслугу лет в соответствии со ст. 5 Закона Пермской области от 15.01.2001 № 1297-198 «О пенсии за выслугу лет лицам замещавшим государственные должности государственной гражданской службы Пермской области», Законом Пермской области от 15.01.2001 №1299-199
"О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальных образованиях Пермской области" и обратившимся за начислением пенсии за выслугу лет после вступления настоящего Положения в силу, пенсии за выслугу лет начисляются в соответствии с настоящим положением или в соответствии  с указанным в настоящей части законом Пермской области по выбору лица, обратившегося за установлением пенсии за выслугу лет, при наличии необходимого стажа муниципальной службы и соблюдении иных условий, установленных указанным законом.
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

  3. Обнародовать настоящее решение путем помещения решения и приложения к нему в подшивки, которые находятся в библиотеках д. Нижнее Галино, д. Комары, в административном здании д. Нижнее Галино.
Председатель Совета депутатов

Нижнегалинского сельского поселения
                            П.А. Мартюшев

Глава сельского поселения-

Глава  администрации

Нижнегалинского  сельского поселения                                         В.Н. Косинец